PAGE
2

[image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2021 № 309
п. Большая Вишера

	О внесении изменений в административный регламент "Подготовка, утверждение и предоставление градостроительного плана земельного участка», утвержденного постановлением Администрации Большевишерского городского поселения от 10.08.2017 № 174"

В соответствии с Федеральным законом 1 июля 2021 г. N 276-ФЗ
"О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения  в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и предоставление градостроительного плана земельного участка», утвержденного постановлением Администрации Большевишерского городского поселения от 10.08.2017 № 174», утвержденный постановлением Администрации Большевишерского городского поселения от 10.08.2017 № 174:
1.1 Пункта 3.2.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Подача заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка наряду со способами, предусмотренными частью 5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, выдача градостроительного плана земельного участка наряду со способами, указанными в части 6 статьи 53.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, могут осуществляться:

1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

2) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.».
1.2. Пункт 3.3.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.3.4.Приподготовке градостроительного плана земельного участка Администрация Большевишерского городского поселения в течение двух рабочих дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запрос о представлении информации, предусмотренной пунктом 15 части 3 Градостроительного кодекса Российской федерации. Указанная информация подлежит представлению в Администрацию Большевишерского городского поселения в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения такого запроса.».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Большевишерский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Большевишерского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
 Т.А.Китаева